

Pacanów, dnia 19.09.2016r.

Znak: OSP.ZP.1/2016

Zamawiający:
Ochotnicza Straż Pożarna w Pacanowie
ul. Dr. Gałązki 8
28-133 Pacanów
fax. (41) 376 59 80
e-mail: osp.pacanow@interia.pl

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: Zakup jednego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z funkcją ratownictwa ekologicznego i chemicznego**

Zamawiający – Ochotnicza Straż Pożarna w Pacanowie działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późniejszymi zmianami), informuje że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: Zakup jednego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z funkcją ratownictwa ekologicznego i chemicznego wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dot.: pkt. 1.32 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał koło zapasowe mocowane w pojeździe. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu wyposażonego w koło zapasowe bez konieczności przewożenia w pojeździe?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

Pytanie 2:

Dot.: pkt. 2.1 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by szkielet zabudowy był wykonany z profili stalowych nierdzewnych, a poszycia z aluminium lub kompozytu.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze szkieletem zabudowy z nierdzewnych profili aluminiowych z poszyciami aluminiowymi i elementami kompozytowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

Pytanie 3:

Dot.: pkt. 2.7 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w drabinę do wejścia na dach umieszczona po lewej stronie.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dach umieszczoną z tyłu zabudowy, po prawej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza powyższego rozwiązania**, podtrzymując zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

Dot.: pkt. 2.10 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w regał obrotowy na urządzenia ratownicze. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z innym rozwiązaniem umożliwiającym bezpieczne i ergonomiczne zamocowanie urządzeń ratowniczych?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

Pytanie 5:

Dot.: pkt. 2.12 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w listwy LED na każdym boku pojazdu. Zgodnie z obowiązującą normą PN-EN 1846-2 oświetlenie robocze powinno zapewniać min. 5 luksów w odległości 1m od pojazdu na poziomie gruntu.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z oświetleniem punktowym pola pracy zapewniającym zgodnie z normą min. 5 luksów w odległości 1m od pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza powyższego rozwiązania**, podtrzymując zapisy SIWZ.

Pytanie 6:

Dot.: pkt. 2.19 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga zamontowania autopompy dwuzakresowej z wydajnością na niskim ciśnieniu (0,8Mpa) min. 2800 l/min., a na wysokim ciśnieniu (4Mpa) min. 400l/min.

Tak określony wymóg wydaje się zupełnie niemożliwy do logicznego wyjaśnienia i jak mniemamy, wynika wyłącznie z faktu chęci utrudnienia dostępu do uzyskania zamówienia innym podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje się jako A16, A24 lub A32, co w najprostszym tłumaczeniu oznacza nominalną wydajność na poziomie odpowiednio 1600, 2400 lub 3200l/min, tak więc określenie wymogu na poziomie 2600-2800 l/min wydaje się niczym innym jak celową manipulacją w celu utrudnienia uczciwej konkurencji. O bezzasadności wymogu świadczy również fakt, że Zamawiający wymaga zamontowania działka dachowego o wydajności jedynie 1600 l/min oraz jednej linii szybkiego natarcia.

Czy Zamawiający dopuści zatem zaproponowanie autopompy o wydajności wynoszącej odpowiednio min. 2400 l/min. Oraz 400 l/min?

Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z naddatkiem spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007r. Nr 143 poz. 1002 z późn. zmianami) i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiającego jednej linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza powyższego rozwiązania**, podtrzymując zapisy SIWZ.

Pytanie 7:

Dot.: pkt. 2.28 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga by na pulpicie sterowniczym w przedziale autopompy były zamontowane wyłączniki do uruchomienia silnika pojazdu i wyłączenia silnika pojazdu. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie i wyłączanie silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych. O ile wyłączenie silnika pojazdu w przedziale obsługi autopompy tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów napędowych pompy nie powinno się odbywać z tyłu. Umieszczenie w tylnym przedziale włącznika startu silnika powodować będzie, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy. Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaproponowanie pojazdu bez możliwości włączania silnika z przedziału autopompy?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza powyższego rozwiązania**, podtrzymując zapisy SIWZ.

Pytanie 8:

Dot.: pkt. 2.30 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga by układ wodno-pianowy był wyposażony w ręczny dozownik środka pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń w zakresie od 3%-6%, w całym zakresie pracy autopompy.

Czy Zamawiający dopuści wyposażenie układu wodno-pianowego w automatyczny dozownik środka pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń w zakresie od 3%-6%, w całym zakresie pracy autopompy?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

Pytanie 9:

Dot.: pkt. 2.30 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga by maszt oświetleniowy posiadał sterowanie bezprzewodowe. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z masztem oświetleniowym sterowanym za pomocą pilota na przewodzie?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza powyższego rozwiązania**, podtrzymując zapisy SIWZ.

Pytanie 10:

Dot.: pkt. 4.1 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga by gwarancja na pojazd wynosiła min. 24 miesiące, gdy tymczasem w pkt. 17 SIWZ – Kryteria wyboru i sposoby oceny..., Zamawiający zaznacza, że najkrótszy wymagany okres gwarancji wynosi 36 miesięcy.

Zwracamy się do Zamawiającego o jednoznaczne określenie jaki jest zatem minimalny okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin gwarancji 24 miesiące został wpisany omyłkowo. Zamawiający jednoznacznie określa minimalny termin gwarancji na 36 miesięcy.

Zamawiający, informuje że niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i stanowią integralną część SIWZ. Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowanych przez Wykonawców ofert nie wymaga dodatkowego czasu, Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. Termin składania ofert tj. **do dnia 23.09.2016r. do godz. 11.30 nie ulega zmianie.**

PREZES
OSP Pacanów
dh. Jerzy Zasuda
